
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

« М  » ПГМЬпЛ^ 2016 г.

Постановление №

Об утверждении муниципальной 
программы городского округа «Вуктыл» 
«Развитие строительства и жилищно-
коммунального 
энергосбережение и

комплекса,
повышение

энергоэффективности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 г. № 10/509 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
городского округа «Вуктыл», их формировании и реализации» администрация городского 
округа «Вуктыл» постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу городского округа «Вуктыл» «Развитие 
строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 
энергоэффективности» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 г. и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации городского округа «Вуктыл» О. Б. Бузуляк.

Руководи
городско В.Н. Крисанов



УТВЕРЖДЕНА 
постановление администрации 
городского округа «Вуктыл» 
от 14 октября 2016 г. № 10/563 

(приложение)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВУКТЫЛ» «РАЗВИТИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА И 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА, ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И 

ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ»

ПАСПОРТ
муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и 

жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 
энергоэффективности» (далее -  муниципальная программа)

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация городского округа «Вуктыл» (далее -  
администрация округа «Вуктыл»)

С оисполнители 
муниципальной 
программы

Управление образования администрации городского округа 
«Вуктыл» (далее - Управление образования АГО «Вуктыл»)

Участники
муниципальной
программы

Муниципальное бюджетное учреждение «Локомотив» (далее - 
МБУ «Локомотив»)

Подпрограммы
муниципальной
программы

1. Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского 
хозяйства.
2. Строительство, реконструкция объектов социальной и 
коммунальной сферы

Программно­
целевые
инструменты
муниципальной
программы

-

Цели
муниципальной
программы

Повышение качества и надежности предоставления жилищно- 
коммунальных и бытовых услуг, стимулирование 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности, 
активизация процессов строительства и обновления 
коммунальной инфраструктуры в городском округе «Вуктыл»

Задачи
муниципальной
программы

1. Повышение качества и надежности предоставления жилищно- 
коммунальных и бытовых услуг.
2. Создание комфортных условий гражданам, проживающим на 
селе, путем газификации сельских населенных пунктов 
городского округа «Вуктыл», создание условий для активизации 
процессов обновления коммунальной инфраструктуры

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной

Целевыми индикаторами и показателями муниципальной 
программы являются целевые индикаторы и показатели 
подпрограмм.
Целевые индикаторы и показатели подпрограмм, включенные в



программы состав муниципальной программы, приводятся в паспортах 
подпрограмм

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

Сроки реализации муниципальной программы: 2017 -  2020 годы. 
В ходе реализации муниципальной программы этапы не 
выделяются

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 
- 2019 годах составит 189 033 650,00 рублей, в том числе за счет 
средств бюджета муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» (далее -  МО ГО «Вуктыл») -  188 526 750,00 рублей, за 
счет средств республиканского бюджета Республики Коми -  
286 900,00 рублей, за счет средств от приносящей доход 
деятельности -  220 000,00 рублей, в том числе по годам 
реализации:
2017 г. -  70 406 950,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МО ГО «Вуктыл» -  70 144 950,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  142 000,00 
рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности -  
120 000,00 рублей;
2018 г. -  62 762 750,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МО ГО «Вуктыл» -  62 517 850,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  144 900,00 
рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности -  
100 000,00 рублей;
2019 г. -  55 863 950,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МО ГО «Вуктыл» -  55 863 950,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  0,00 рублей, за 
счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей;
в том числе по подпрограммам:
а) в рамках подпрограммы «Содержание и развитие жилищно- 
коммунального и городского хозяйства» -  161 564 750,00 рублей, 
в том числе:
2017 г. -  58 840 950,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МО ГО «Вуктыл» -  58 698 950,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  142 000,00 
рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 
рублей;
2018 г. -  52 131 850,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МО ГО «Вуктыл» -  51 986 950,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  144 900,00 
рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 
рублей;
2019 г. -  50 591 950,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»;
б) в рамках подпрограммы «Строительство, реконструкция 
объектов социальной и коммунальной сферы» -  27 468 900,00 
рублей, в том числе:
2017 г. -  11 566 000,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МО ГО «Вуктыл» -  11 446 000,00 рублей, за счет 
средств республиканского бюджета Республики Коми -  0,00 
рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности -



120 000,00 рублей;
2018 г. -  10 630 900,00 рублей, в том числе за счет средств 
бюджета МО ГО «Вуктыл» -  10 530 900,00 рублей, за счет 
средств республиканского бюджета Республики Коми -  0,00 
рублей, за счет средств от приносящей доход деятельности -  
100 000,00 рублей;
2019 г. -  5 272 000,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»

Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

Реализация муниципальной программы позволит содействовать:
1) созданию благоприятных условий для проживания населения 
городского округа «Вуктыл»;
2) благоустройству территорий городского округа «Вуктыл», 
улучшению качества жизни граждан;
3) осуществлению финансирования расходов муниципального 
бюджетного учреждения «Локомотив», обеспечивающих его 
функционирование, повышению качества выполняемых работ по 
обслуживанию муниципальных учреждений, органов местного 
самоуправления;
4) созданию условий для обеспечения населения качественными 
коммунальными услугами, повышению уровня качества жизни 
населения;
5) созданию благоприятных условий для населения;
6) улучшению условий проживания граждан;
7) повышению энергетической эффективности;
8) повышению уровня газификации сельских населенных пунктов, 
улучшению условий проживания граждан;
9) развитию коммунальной инфраструктуры городского округа 
«Вуктыл», обеспечению безаварийного функционирования 
водовода;
10) созданию условий для обеспечения качественными 
коммунальными услугами, повышению уровня качества жизни 
населения, удовлетворенности коммунальными услугами;
11) обеспечению населения услугами бани

Приоритеты, цели и задачи реализуемой муниципальной политики в 
соответствующей сфере социально-экономического развития

1. Приоритетами реализуемой в муниципальном образовании городского округа 
«Вуктыл» муниципальной политики в сфере строительства, жилищно-коммунального 
комплекса, энергосбережения являются:

1) повышение эффективности муниципального управления;
2) повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования 

коммунальных систем жизнеобеспечения;
3) развитие инженерной инфраструктуры;
4) повышение уровня благоустройства и качества условий проживания граждан.
2. Целью муниципальной программы является:
повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных и 

бытовых услуг, стимулирование энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности, активизация процессов строительства и обновления коммунальной 
инфраструктуры в городском округе «Вуктыл».

3. Для достижения поставленной цели должны быть решены следующие задачи:



1) повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных и 
бытовых услуг;

2) создание комфортных условий гражданам, проживающим на селе, путем 
газификации сельских населенных пунктов городского округа «Вуктыл», создание 
условий для активизации процессов обновления коммунальной инфраструктуры.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм 
муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и 
жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 
энергоэффективности» и их значениях приведены в таблице № 1 приложения к настоящей 
муниципальной программе.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы городского округа 
«Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, 
энергосбережение и повышение энергоэффективности» приведен в таблице № 2 
приложения к настоящей муниципальной программе.

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 
муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и 
жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 
энергоэффективности» приведены в таблице № 3 приложения к настоящей 
муниципальной программе.

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных 
услуг (работ) муниципальными учреждениями городского округа «Вуктыл» по 
муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и 
жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 
энергоэффективности» приведен в таблице № 4 приложения к настоящей муниципальной 
программе.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы городского округа 
«Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, 
энергосбережение и повышение энергоэффективности» за счет средств бюджета 
муниципального образования городского округа «Вуктыл» (с учетом средств 
межбюджетных трансфертов) приведено в таблице № 5 приложения к настоящей 
муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» (с учетом средств федерального бюджета 
Российской Федерации, республиканского бюджета Республики Коми) и юридических 
лиц на реализацию целей муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и 
повышение энергоэффективности» приведено в таблице № 6 приложения к настоящей 
муниципальной программе.

Подпрограмма
«Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»

муниципальной программы

ПАСПОРТ
подпрограммы «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского 

хозяйства» муниципальной программы 
(далее -  подпрограмма 1)

Ответственный Администрация округа «Вуктыл»; 
исполнитель Управление образования АГО «Вуктыл» 
подпрограммы 1



Соисполнители 
подпрограммы 1

-

Участники 
подпрограммы 1

МБУ - «Локомотив»

Программно­
целевые 
инструменты 
подпрограммы 1

Цели
подпрограммы 1

Повышение качества и надежности предоставления жилищно- 
коммунальных и бытовых услуг

Задачи
подпрограммы 1

1. Создание условий для благоприятного и безопасного проживания 
граждан.
2. Создание условий для обеспечения эффективности, качества и 
надежности поставки коммунальных ресурсов.
3. Содействие собственникам помещений в проведении капитального 
ремонта (ремонта) общего имущества в многоквартирных домах.
4. Энергосбережение и повышение энергоэффективности

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы 1

1. Доля населенных пунктов, обеспеченных уличным освещением.
2. Процент выполнения запланированных мероприятий по 
повышению уровня благоустройства и качества условий проживания 
граждан.
3. Доля реализованных социально-значимых проектов МО ГО 
«Вуктыл» в сфере благоустройства в рамках проекта «Народный 
бюджет» от общего количества запланированных к реализации 
проектов в сфере благоустройства в рамках проекта «Народный 
бюджет».
4. Количество обслуживаемых МБУ «Локомотив» учреждений.
5. Протяженность сетей тепло, -водоснабжения, подлежащих замене, в 
год.
6. Доля реализованных мероприятий по ремонту объектов 
коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры, от общего 
количества запланированных к реализации мероприятий.
7. Количество мероприятий по демонтажу непригодных для 
дальнейшего использования объектов коммунального хозяйства и 
инженерных сетей.
8. Количество дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, на 
которых осуществлен капитальный ремонт и ремонт.
9. Количество объектов муниципальной собственности, на которые 
разработана проектная документация на установку приборов учета 
энергоносителей, в год.
10. Доля установленных приборов учёта энергоносителей от 
запланированных к установлению.
11. Доля замененных ламп накаливания на энергосберегающие от 
запланированных к замене

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 1

Сроки реализации подпрограммы 1: 2017 - 2020 годы.
В ходе реализации подпрограммы 1 этапы не выделяются

Объемы
бюджетных
ассигнований

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2019 годах 
составит 161 564 750,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  161 277 850,00 рублей, за счет средств



подпрограммы 1 республиканского бюджета Республики Коми -  286 900,00 рублей, за 
счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей; 
в том числе по годам реализации:

2017 г. -  58 840 950,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  58 698 950,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  142 000,00 рублей, за 
счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей;
2018 г. -  52 131 850,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  51 986 950,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  144 900,00 рублей, за 
счет средств от приносящей доход деятельности -  0,00 рублей;
2019 г. -  50 591 950,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы 1

Реализация подпрограммы 1 будет содействовать:
1) созданию благоприятных условий для населения, в том числе для 
их проживания;
2) благоустройству территорий городского округа «Вуктыл»;
3) улучшению качества жизни граждан;
4) осуществлению финансирования расходов муниципального 
бюджетного учреждения «Локомотив», обеспечивающих его 
функционирование, повышению качества выполняемых работ по 
обслуживанию муниципальных учреждений, органов местного 
самоуправления;
5) созданию условий для обеспечения населения качественными 
коммунальными услугами;
6) повышению энергетической эффективности

Подпрограмма
«Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной 

сферы» муниципальной программы

ПАСПОРТ
подпрограммы «Строительство, реконструкция объектов социальной и 

коммунальной сферы» муниципальной программы 
(далее - подпрограмма 2)

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 2

Администрация округа «Вуктыл»; 
Управление образования АГО «Вуктыл»

С оисполнители 
подпрограммы 2

-

Участники 
подпрограммы 2

-

Программно­
целевые 
инструменты 
подпрограммы 2
Цели
подпрограммы 2

Создание комфортных условий гражданам, проживающим на селе, 
путем газификации сельских населенных пунктов городского округа 
«Вуктыл», создание условий для активизации процессов обновления 
коммунальной инфраструктуры



Задачи
подпрограммы 2

1. Газификация сельских населенных пунктов.
2. Создание условий для обеспечения качественными жилищно- 
коммунальными и бытовыми услугами

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы 2

1. Протяженность внутрипоселковых газовых сетей, построенных в 
сельских населенных пунктах (нарастающим итогом).
2. Количество проектов на оснащение внутридомовым 
(внутриквартирным) газовым оборудованием жилых домов.
3. Количество разработанных проектов на газификацию объектов 
культуры, объектов образования.
4. Количество жилых домов, переведенных на внутридомовое 
газовое оборудование (нарастающим итогом).
5. Количество газифицированных объектов культуры, объектов 
образования.
6. Количество объектов строительства в сфере водоснабжения, 
введенных в эксплуатацию в текущем году.
7. Количество объектов строительства (реконструкции) в сфере 
очистки сточных вод, введенных в эксплуатацию в текущем году.
8. Количество объектов строительства в сфере бытового 
обслуживания населения, введенных в эксплуатацию в текущем 
году

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 2

Сроки реализации Подпрограммы 2: 2017 - 2020 годы.
В ходе реализации Подпрограммы 2 этапы не выделяются

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 - 2019 годах 
составит 27 468 900,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  27 248 900,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  0,00 рублей, за счет 
средств от приносящей доход деятельности -  220 000,00 рублей; 
в том числе по годам реализации:
2017 г. -  11 566 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  11 446 000,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  0,00 рублей, за счет 
средств от приносящей доход деятельности -  120 000,00 рублей;
2018 г. -  10 630 900,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» -  10 530 900,00 рублей, за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми -  0,00 рублей, за счет 
средств от приносящей доход деятельности -  100 000,00 рублей;
2019 г. -  5 272 000,00 рублей за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл»

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы 2

Реализация подпрограммы 2 будет содействовать:
1) повышению уровня газификации сельских населенных пунктов, 
улучшению условий проживания граждан;
2) развитию коммунальной инфраструктуры городского округа 
«Вуктыл», обеспечению безаварийного функционирования 
водовода;
3) созданию условий для обеспечения качественными 
коммунальными услугами, повышению уровня качества жизни 
населения, удовлетворенности коммунальными услугами;
4) обеспечению населения услугами бани



Приложение 
к муниципальной программе городского округа 

«Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального 
комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

Таблица № 1
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы 
городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности» и их значениях

№
п/п

Показатель (индикатор) (наименование) Ед.
измерения

Значения показателей

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
М униципальная программа «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»

Задача 1 «Создание условий для благоприятного и безопасного проживания граждан»

1. Доля населенных пунктов, обеспеченных уличным освещением процент 90,9 90,9 90,9 90,9 90,9 100

2. Процент выполнения запланированных мероприятий по 
повышению уровня благоустройства и качества условий проживания 
граждан

процент 100 100 100 100

3. Доля реализованных социально-значимых проектов МО ГО 
«Вуктыл» в сфере благоустройства в рамках проекта «Народный 
бюджет» от общего количества запланированных к реализации 
проектов в сфере благоустройства в рамках проекта «Народный 
бюджет»

процент 100 100 100 100

4. Количество обслуживаемых МБУ «Локомотив» учреждений единиц - 8 8 8 8 8

Задача 2 «Создание условий для обеспечения эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов»

5. Протяженность сетей тепло, -водоснабжения, подлежащих замене, в 
год

км - - 0,1 0,1 0,1 0,1

6. Доля реализованных мероприятий по ремонту объектов 
коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры, от общего 
количества запланированных к реализации мероприятий

процент 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9
7. Количество мероприятий по демонтажу непригодных для 

дальнейшего использования объектов коммунального хозяйства и 
инженерных сетей

единиц 1

Задача 3 «Содействие собственникам помещений в проведении капитального ремонта (ремонта) общего имущества в многоквартирных домах»

8. Количество дворовых территорий многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных домов, на которых 
осуществлен капитальный ремонт и ремонт

единиц 2

Задача 4 «Энергосбережение и повышение энергоэ< )фективности»

9. Количество объектов муниципальной собственности, на которые 
разработана проектная документация на установку приборов учета 
энергоносителей, в год

единиц 3

10. Доля установленных приборов учёта энергоносителей от 
запланированных к установлению

процент - - 100 100 100 -

11. Доля замененных ламп накаливания на энергосберегающие от 
запланированных к замене

процент - - 100 100 100 -

Подпрограмма 2 «Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы»

Задача 1 «Газификация сельских населенных пунктов»

12. Протяженность внутрипоселковых газовых сетей, построенных в 
сельских населенных пунктах (нарастающим итогом)

км 4,0 7 11,0 17,35 - -

13. Количество проектов на оснащение внутридомовым 
(внутриквартирным) газовым оборудованием жилых домов

единиц - - 30 30 30 -

14. Количество разработанных проектов на газификацию объектов 
культуры, объектов образования

единиц - - 2 1 - -

15. Количество жилых домов, переведенных на внутридомовое газовое 
оборудование (нарастающим итогом)

единиц - - - - 30 60

16. Количество газифицированных объектов культуры, объектов 
образования

единиц - - - - - 3

Задача 2 «Создание условий для обеспечения качественными жилищно -  коммунальными и бытовыми услугами»

17. Количество объектов строительства в сфере водоснабжения, 
введенных в эксплуатацию в текущем году

единиц - - - 1 - -

18. Количество объектов строительства (реконструкции) в сфере 
очистки сточных вод, введенных в эксплуатацию в текущем году

единиц - - - - 1 1

19. Количество объектов строительства в сфере бытового обслуживания 
населения, введенных в эксплуатацию в текущем году

единиц - - - 1 - -



Таблица № 2
Перечень

основных мероприятий муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

№
п/п

Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный 
исполнитель основного 

мероприятия

Срок
начала

реализации

Срок
окончания

реализации

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание)

Связь с показателями 
муниципальной программы 

(подпрограммы)

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»

Задача 1 «Создание условий для благоприятного и безопасного проживания граждан»

1. Основное мероприятие 1.1.
Благоустройство территории городского округа 
«Вуктыл»

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2020 год Создание
благоприятных
условий для
проживания
населения
городского округа
«Вуктыл»

Доля населенных пунктов, 
обеспеченных уличным 
освещением;
процент выполнения 
запланированных мероприятий 
по повышению уровня 
благоустройства и качества 
условий проживания граждан

2. Основное мероприятие 1.2.
Реализация социально-значимых проектов МО ГО 
«Вуктыл» в рамках проекта «Народный бюджет»

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2020 год Благоустройство 
территорий 
городского округа 
«Вуктыл»,
улучшение качества 
жизни граждан

Доля реализованных 
социально-значимых проектов 
МО ГО «Вуктыл» в сфере 
благоустройства в рамках 
проекта «Народный бюджет» 
от общего количества 
запланированных к реализации 
проектов в сфере 
благоустройства в рамках 
проекта «Народный бюджет»

3. Основное мероприятие 1.3.
Обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения «Локомотив»

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2020 год Осуществление
финансирования
расходов
муниципального
бюджетного
учреждения
«Локомотив»,
обеспечивающих его

Количество обслуживаемых 
МБУ «Локомотив» 
учреждений



1 2 3 4 5 6 7
функционирование. 
Повышение качества 
выполняемых работ 
по обслуживанию 
муниципальных 
учреждений, органов 
местного 
самоуправления

Задача 2 «Создание условий для обеспечения эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов»

4. Основное мероприятие 2.1.
Капитальный ремонт (ремонт) объектов 
коммунального хозяйства и инженерной 
инфраструктуры, в том числе сетей электро-, 
тепло-, водоснабжения, водоотведения, ливневой и 
дренажной канализации (в том числе ремонт и 
восстановление колодцев, решеток ливневой 
канализации)

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2020 год Создание условий
для обеспечения
населения
качественными
коммунальными
услугами,
повышения уровня 
качества жизни 
населения

Протяженность сетей тепло, - 
водоснабжения, подлежащих 
замене, в год;
доля реализованных 
мероприятий по ремонту 
объектов коммунального 
хозяйства и инженерной 
инфраструктуры, от общего 
количества запланированных к 
реализации мероприятий

5. Основное мероприятие 2.2.
Демонтаж бесхозяйных объектов коммунального 
хозяйства и инженерных сетей

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2017 год Создание 
благоприятных 
условий для 
населения

Количество мероприятий по 
демонтажу непригодных для 
дальнейшего использования 
объектов коммунального 
хозяйства и инженерных сетей

Задача 3 «Содействие собственникам помещений в проведении капитального ремонта (ремонта) общего имущества в многоквартирных домах»

6. Основное мероприятие 3.1.
Проведение капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к ним

Администрация округа 
«Вуктыл»

2020 год 2020 год Улучшение условий 
проживания граждан

Количество дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов, на которых 
осуществлен капитальный 
ремонт и ремонт

Задача 4 «Энергосбережение и повышение энергоэффективности»

7. Основное мероприятие 4.1.
Оснащение объектов муниципальной 
собственности приборами учета энергетических 
ресурсов

Администрация округа 
«Вуктыл»;
Управление образования 
АГО «Вуктыл»

2017 год 2019 год Повышение
энергетической
эффективности

Количество объектов 
муниципальной 
собственности, на которые 
разработана проектная 
документация на установку 
приборов учета



1 2 3 4 5 6 7
энергоносителей, в год; 
доля установленных приборов 
учёта энергоносителей от 
запланированных к 
установлению

8. Основное мероприятие 4.2.
Замена ламп накаливания на энергосберегающие

Управление образования 
АГО «Вуктыл»

2017 год 2019 год Повышение
энергетической
эффективности

Доля замененных ламп 
накаливания на 
энергосберегающие от 
запланированных к замене

Подпрограмма 2 «Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы»

Задача 1 «Газификация сельских населенных пунктов»

9. Основное мероприятие 1.1.
Реализация проекта «Газификация жилых домов с. 
Дутово»

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2018 год Повышение уровня 
газификации 
сельских населенных 
пунктов, улучшение 
условий проживания 
граяедан

Протяженность
внутрипоселковых газовых 
сетей, построенных в сельских 
населенных пунктах

10. Основное мероприятие 1.2.
Оборудование жилых домов внутридомовым 

(внутриквартирным) оборудованием, разработка 
проектно-сметной документации, в том числе 
получение технических условий

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2020 год Количество проектов на 
оснащение внутридомовым 
(внутриквартирным) газовым 
оборудованием жилых домов; 
количество жилых домов, 
переведенных на 
внутридомовое газовое 
оборудование

11. Основное мероприятие 1.3.
Оборудование объектов социально культурного 
назначения внутридомовым оборудованием, 
разработка проектно-сметной документации, 
прохождение государственной экспертизы 
проектно-сметной документации

Администрация округа 
«Вуктыл»;
Управление образования 
АГО «Вуктыл»

2017 год 2020 год Количество разработанных 
проектов на газификацию 
объектов культуры, объектов 
образования;
количество газифицированных 
объектов культуры, объектов 
образования

Задача 2 «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными и бытовыми услугами»

12. Основное мероприятие 2.1.
Строительство водовода «Подчерье-Вуктыл»

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2018 год Развитие
коммунальной
инфраструктуры
городского округа
«Вуктыл»,
обеспечение
безаварийного
функционирования

Количество объектов 
строительства в сфере 
водоснабжения, введенных в 
эксплуатацию в текущем году



1 2 3 4 5 6 7
водовода

13. Основное мероприятие 2.2.
Строительство установки очистки природных вод 
и установки доочистки водопроводной воды, в том 
числе разработка проектно-сметной 
документации, прохождение государственной 
экспертизы проектно-сметной документации

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2020 год Создание условий 
для обеспечения 
качественными 
коммунальными 
услугами,
повышения уровня
качества жизни
населения,
удовлетворенность
коммунальными
услугами

Количество объектов 
строительства (реконструкции) 
в сфере очистки сточных вод, 
введенных в эксплуатацию в 
текущем году

14. Основное мероприятие 2.3.
Строительство общественной бани в г.Вуктыл

Администрация округа 
«Вуктыл»

2017 год 2018 год Обеспечение 
населения услугами 
бани

Количество объектов 
строительства в сфере 
бытового обслуживания 
населения, введенных в 
эксплуатацию в текущем году

Таблица № 3

Сведения
об основных мерах правового регулирования в сфере 

реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение
энергоэффективности»

№ Вид нормативно - правового акта Основные положения нормативно-правового акта Ответственный Ожидаемые
п/п исполнитель и сроки принятия

соисполнители

1 2 3 4 5
Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»

1. Распоряжение администрации городского округа «Вуктыл» Об утверждении Плана реализации муниципальной 
программы городского округа «Вуктыл» «Развитие 
строительства и жилищно-коммунального комплекса, 
энергосбережение и повышение энергоэффективности» 
на очередной финансовый год и плановый период

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

до 15.12.2016г.

2. Решение Совета городского округа «Вуктыл» Правила благоустройства территории муниципального 
образования городского округа «Вуктыл»

Администрация 
городского округа

до 01. 01.2017г.



1 2 3 4 5
«Вуктыл»

Подпрограмма 2 «Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы»
3. Распоряжение администрации городского округа «Вуктыл» Об утверждении Плана реализации муниципальной 

программы городского округа «Вуктыл» «Развитие 
строительства и жилищно-коммунального комплекса, 
энергосбережение и повышение энергоэффективности» 
на очередной финансовый год и плановый период

Администрация 
городского округа 
«Вуктыл»

до 15.12.2016г.

Таблица № 4
Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями 
городского округа «Вуктыл» по муниципальной программе городского округа «Вуктыл»

«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

№
п/п

Наименование 
подпрограммы, 

услуги 
(работы), 

показателя 
объема услуги

Ед.
измерения

Значение показателя объема услуги Расходы местного бюджета на оказание 
муниципальной услуги 

(работы), руб.

2017 год 2018 год 2019 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»

Основное мероприятие 1.3. Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Локомотив»

1. Наименование услуги 
(работы) и ее содержание:
Обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения «Локомотив»

единиц X X X 36 944 950,00 34 618 950,00 34 618 950,00

2. Показатель объема услуги: X

3. Содержание работников учреждения единиц 131,75 131,75 131,75 X X X



Таблица № 5

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности» 

за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)

(руб.)
№ п/п Статус Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 
основного мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Оценка расходов (руб.), годы

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7
1. М униципальная

программа
«Развитие строительства и жилищно- 
коммунального комплекса, энергосбережение 
и повышение энергоэффективности»

Всего 70 406 950,00 62 762 750,00 55 863 950,00

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

69 739 950,00 62 258 750,00 55 523 950,00

Соисполнитель -
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

667 000,00 504 000,00 340 000,00

2. Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно- 
коммунального и городского хозяйства»

Всего 58 840 950,00 52 131 850,00 50 591 950,00

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

58 173 950,00 51 781 850,00 50 251 950,00

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

667 000,00 350 000,00 340 000,00

3. Основное 
мероприятие 1.1.

Благоустройство территории городского округа 
«Вуктыл»

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

16 520 000,00 15 347 900,00 14 723 000,00

4. Основное 
мероприятие 1.2.

Реализация социально-значимых проектов МО 
ГО «Вуктыл» в рамках проекта «Народный 
бюджет»

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

554 000,00 0,00 0,00

5. Основное 
мероприятие 1.3.

Обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения «Локомотив»

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

36 944 950,00 34 618 950,00 34 618 950,00

6. Основное 
мероприятия 2.1.

Капитальный ремонт (ремонт) объектов 
коммунального хозяйства и инженерной 
инфраструктуры, в том числе сетей электро-, 
тепло-, водоснабжения, водоотведения, ливневой 
и дренажной канализации (в том числе ремонт и 
восстановление колодцев, решеток ливневой

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

3 340 000,00 1 400 000,00 500 000,00



1 2 3 4 5 6 7
канализации)

7. Основное 
мероприятия 2.2.

Демонтаж бесхозяйных объектов коммунального 
хозяйства и инженерных сетей

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

220 000,00 0,00 0,00

8. Основное 
мероприятия 3.1.

Проведение капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к ним

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

0,00 0,00 0,00

9. Основное 
мероприятия 4.1.

Оснащение объектов муниципальной 
собственности приборами учета энергетических 
ресурсов

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

595 000,00 415 000,00 410 000,00

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

167 000,00 100 000,00 90 000,00

10. Основное 
мероприятия 4.2.

Замена ламп накаливания на энергосберегающие Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

500 000,00 250 000,00 250 000,00

11. Подпрограмма 2 «Строительство, реконструкция объектов 
социальной и коммунальной сферы»

Всего 11 566 000,00 10 630 900,00 5 272 000,00
Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

11 566 000,00 10 476 900,00 5 272 000,00

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

0,00 154 000,00 0,00

12. Основное 
мероприятие 1.1.

Реализация проекта «Газификация жилых домов 
с. Дутово»

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

6 159 000,00 5 040 900,00 0,00

13. Основное 
мероприятие 1.2.

Оборудование жилых домов внутридомовым 
(внутриквартирным) оборудованием, разработка 
проектно-сметной документации, в том числе 
получение технических условий

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

840 000,00 2 786 000,00 4 732 000,00

14. Основное 
мероприятие 1.3.

Оборудование объектов социально культурного 
назначения внутридомовым оборудованием, 
разработка проектно-сметной документации, 
прохождение государственной экспертизы 
проектно-сметной документации

Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

308 000,00 0,00 0,00

Ответственный исполнитель - 
Управление образования АГО 
«Вуктыл»

0,00 154 000,00 0,00

15. Основное 
мероприятие 2.1.

Строительство водовода «Подчерье-Вуктыл» Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

2 970 000,00 350 000,00 0,00

16. Основное 
мероприятие 2.2.

Строительство установки очистки природных вод 
и установки доочистки водопроводной воды, в 
том числе разработка проектно-сметной

Ответственный исполнитель -  
администрация округа «Вуктыл»

540 000,00 300 000,00 540 000,00



1 2 3 4 5 6 7
документации, прохождение государственной 
экспертизы проектно-сметной документации

17. Основное 
мероприятие 2.3.

Строительство общественной бани в г.Вуктыл Ответственный исполнитель - 
администрация округа «Вуктыл»

749 000,00 2 000 000,00 0,00

Таблица № 6

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»
(с учетом средств федерального бюджета Российской Федерации, республиканского бюджета Республики Коми) 

и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

(руб.)
№ п/п Статус Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 
основного мероприятия

Источник финансирования Оценка расходов (руб.), годы

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7
1. Муниципальная

программа
«Развитие строительства и жилищно- 
коммунального комплекса, 
энергосбережение и повышение 
энергоэффективности»

Всего, в том числе: 70 406 950,00 62 762 750,00 55 863 950,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

70 286 950,00 62 662 750,00 55 863 950,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

142 000,00 144 900,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

120 000,00 100 000,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно- Всего, в том числе: 58 840 950,00 52 131 850,00 50 591 950,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

58 840 950,00 52 131 850,00 50 591 950,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

142 000,00 144 900,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

3. Основное 
мероприятие 1.1.

Благоустройство территории городского 
округа «Вуктыл»

Всего, в том числе: 16 520 000,00 15 347 900,00 14 723 000,00
Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

16 520 000,00 15 347 900,00 14 723 000,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

142 000,00 144 900,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

4. Основное 
мероприятие 1.2.

Реализация социально-значимых проектов 
МО ГО «Вуктыл» в рамках проекта 
«Народный бюджет»

Всего, в том числе: 554 000,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

554 000,00 0,00 0,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

5. Основное 
мероприятие 1.3.

Обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения «Локомотив»

Всего, в том числе: 36 944 950,00 34 618 950,00 34 618 950,00
Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

36 944 950,00 34 618 950,00 34 618 950,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

6. Основное 
мероприятие 2.1.

Капитальный ремонт (ремонт) объектов 
коммунального хозяйства и инженерной 
инфраструктуры, в том числе сетей электро- 
, тепло-, водоснабжения, водоотведения, 
ливневой и дренажной канализации (в том 
числе ремонт и восстановление колодцев,

Всего, в том числе: 3 340 000,00 1 400 000,00 500 000,00
Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

3 340 000,00 1 400 000,00 500 000,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7
решеток ливневой канализации) Республики Коми

Юридические лица 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

7. Основное 
мероприятие 2.2.

Демонтаж бесхозяйных объектов 
коммунального хозяйства и инженерных 
сетей

Всего, в том числе: 220 000,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

220 000,00 0,00 0,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

8. Основное 
мероприятие 3.1.

Проведение капитального ремонта и 
ремонта дворовых территории 
многоквартирных домов, проездов к ним

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

0,00 0,00 0,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

9. Основное 
мероприятие 4.1.

Оснащение объектов муниципальной 
собственности приборами учета 
энергетических ресурсов

Всего, в том числе: 762 000,00 515 000,00 500 000,00
Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

762 000,00 515 000,00 500 000,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

10. Основное 
мероприятие 4.2.

Замена ламп накаливания на 
энергосберегающие

Всего, в том числе: 500 000,00 250 000,00 250 000,00
Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

500 000,00 250 000,00 250 000,00



1 2 3 4 5 6 7
за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

11. Подпрограмма 2 «Строительство, реконструкция 
объектов социальной и коммунальной 
сферы»

Всего, в том числе: 11 566 000,00 10 630 900,00 5 272 000,00
Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

11 446 000,00 10 530 900,00 5 272 000,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

120 000,00 100 000,00 0,00

12. Основное 
мероприятие 1.1.

Реализация проекта «Газификация жилых 
домов с. Дутово»

Всего, в том числе: 6 159 000,00 5 040 900,00 0,00
Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

6 039 000,00 4 940 900,00 0,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

120 000,00 100 000,00 0,00

13. Основное 
мероприятие 1.2.

Оборудование жилых домов 
внутридомовым (внутриквартирным) 
оборудованием, разработка проектно- 
сметной документации, в том числе 
получение технических условий

Всего, в том числе: 840 000,00 2 786 000,00 4 732 000,00
Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

840 000,00 2 786 000,00 4 732 000,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7
14. Основное 

мероприятие 1.3.
Оборудование объектов социально 
культурного назначения внутридомовым 
оборудованием, разработка проектно- 
сметной документации, прохождение 
государственной экспертизы проектно­
сметной документации

Всего, в том числе: 308 000,00 154 000,00 0,00
Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

308 000,00 154 000,00 0,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

15. Основное 
мероприятие 2.1.

Строительство водовода «Подчерье- 
Вуктыл»

Всего, в том числе: 2 970 000,00 350 000,00 0,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

2 970 000,00 350 000,00 0,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

16. Основное 
мероприятие 2.2.

Строительство установки очистки 
природных вод и установки доочистки 
водопроводной воды, в том числе 
разработка проектно-сметной 
документации, прохождение 
государственной экспертизы проектно- 
сметной документации

Всего, в том числе: 540 000,00 300 000,00 540 000,00
Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

540 000,00 300 000,00 540 000,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00

17. Основное 
мероприятие 2.3.

Строительство общественной бани в 
г.Вуктыл

Всего, в том числе: 749 000,00 2 000 000,00 0,00

Бюджет муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», в том числе:

749 000,00 2 000 000,00 0,00

за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

за счет средств республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7
Юридические лица 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00


